CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi-Mirim, em 08 de outubro de 1996

OF. Nº  346/96

Ao

ILMO. SR. DR. JOSÉ ANTONIO CIRVIDIU,

DD. Diretor do Departamento de Saúde.

Prezado(a) Senhor(a),

Tenho a honra de passar as mãos de V. Sa., cópia do REQUERIMENTO Nº 329/96,  de autoria do nobre Edil DR. JOSÉ WAGNER PAPINI,  aprovado pela Casa em Sessão Ordinária realizada em 07 de outubro de 1996.

Valho-me da oportunidade para expressar a V. Sa., os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADOR ALONSO TOMAZ MORENO

Presidente da Câmara

		REQUERIMENTO N°   329    , DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

		Considerando que a cólera, hepatite, parasitoses e o botulismo podem ser causadas pelo consumo de alimentos avariados;

		Considerando que temos em média 150 ambulantes, e que a maioria são vendedores de doces e salgados;

		Considerando que através dos requerimentos n° 437/94 e n° 312/95, ambos de minha autoria, foi solicitado ao Prefeito Municipal e ao Diretor do Departamento de Saúde, criação do SELO-SAÚDE, a exemplo de Campinas (SP); ( em anexo )

		Considerando que para renovar a licença de trabalho os ambulantes terão que fazer um curso sobre noções de saúde e levar seus equipamentos de trabalho para vistoria;

		Considerando que será entregue um selo para informar ao consumidor que o vendedor possui licença;

		Considerando que os pontos fixos (trailer) também serão visitados pelos fiscais, para conferir se as exigências estão sendo cumpridas:

		Reitero à Mesa, após cumpridas as formalidades regimentais de estilo, que seja oficializado ao DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE, DOUTOR JOSÉ ANTONIO CIRVIDIU, solicitando estudos para agilizar a criação do SELO-SAÚDE para o nosso município.

SALA DAS SESSÕES, “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, AOS 07 DE OUTUBRO DE 1996.

		VEREADOR DR. JOSÉ WAGNER PAPINI

/emcc/.